кэио
N9 14-11961/1 е-0-0

от 04.07.2016

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ - ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ И ИНЖЕНЕРНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ

пер. Антоненко,4 ,Санкт-Петербург, 190000Тел. (812)576-58-01 Факс.(812)576-59-88
E-mail: kenerg@gov.spb.ru http://www.gov.spb.ru

ОКНО 00087113 ОКОГУ 23190 ОГРН 1037843011931 ИНН/КПП 7825363978/784001001

От 2^.06.2016
совещания

Вела совещание:

П Р О Т О К О Л

Заместитель председателя Комитета
Мельникова Светлана Анатольевна

№212

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- Начальник отдела по работе с Администрацией Санкт-
Петербурга ПАО «Ленэнерго»

- Начальник управления технологического присоединения
ООО «Петербургтеплоэнерго»
Заместитель начальника отдела развития сетей и
перспективного анализа Управления технологических
присоединений ООО «Петербургтеплоэнерго»

- Начальник Управления присоединения потребителей
ГУП «ТЭК Санкт-Петербурга»

- Директор департамента по РП ГУП «Водоканал Санкт-
Петербурга»

- Ведущий инженер ООП ОАО «Теплосеть Санкт-
Петербурга»

- Начальник управления программного обеспечения ГУП
«ТЭК Санкт-Петербурга»

- ГРО «Петербурггаз»
- Начальник отдела по взаимодействию с органами власти

и организациями при предоставлении государственных и
муниципальных услуг Комитета по информатизации и
связи

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:
О создании дополнительных клиентских сервисов, совершенствовании
электронного взаимодействия между клиентом и организациями инженерно
энергетического комплекса Санкт-Петербурга, а также по формированию
функциональных требований к государственной информационной системе Санкт-
Петербурга «Единая система строительного комплекса».

Тимофеева Н.В.

Горохов В.

Пестовский А.С.

Безукладов О.А.

Леушкин А.Н.

Чилин А.П.

Маляров Л.Ю.

Ячменева Е.А.

mailto:kenerg@gov.spb.ru
http://www.gov.spb.ru

ОТМЕТИЛИ:
1. Опыт г. Москвы по внедрению дополнительных возможностей сайта «Портал
городских услуг» httDs://pgu.mos.ru/ru:
— «Подключиться к сетям электроснабжения» (прием заявки на заключение

договора об осуществлении технологического присоединения к
электрическим сетям, с последующим получением договора в АО «ОЭК»);

-  «Подключиться к сетям водоснабжения и водоотведения» (прием заявки на
заключение договора о подключении^ прием заявки на пол)щение
технических условий, с последующим получением документов в У правлении
«Мосводосбыт»).

2. Готовность организаций инженерно-энергетического комплекса перейти на
электронное взаимодействие с использованием Интернет ресурсов в части подачи
заявки на заключение договора о подключении и приема заявки на выдачу
технических условий.
3. ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» и АО «Санкт-Петербургские
электрические сети» с 2014 года организовано взаимодействие по приему заявок
на получение технических условий подключения, а также заявок на заключение
договора об осуществлении подключения (технологического присоединения) к
сетям на базе МФЦ.
4. В соответствии с решением Верховного суда Российской Федерации
от 16.03.2016 № 78-АПГ16-2 признаны недействующими пункты 1.3.4, 2.7.2, 2.9,
2.12 «Административного регламента Комитета по градостроительству и
архитектуре по предоставлению государственной услуги по подготовке,
утверждению и выдаче градостроительных планов земельных участков»,
утвержденного Распоряжением Комитета по градостроительству и архитектуре от
30.06.2014 № 8-н, в части обязывающей в целях получения градостроительного
плана земельных участков предоставлять в Комитет по градостроительству и
архитектуре технические условия подключения объекта капитального
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (ТУ).

РЕШИЛИ:
1. Организациям инженерно-энергетического комплекса обеспечить
функционирование «Личного кабинета» для потребителей.
Ответственный: ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»; ГУП «ТЭК Санкт-

Петербурга»; ООО «Петербургтеплоэнерго», ПАО «Ленэнерго»,
ГРО «Петербурггаз», ОАО «Теплосеть Санкт-Петербурга»,
ОАО «ТГК-1».

Срок — 01.08.2016.
2. Организациям инженерно-энергетического комплекса обеспечить
возможность отслеживания статуса заявки на заключение договора в режиме on
line.
Ответственный: ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»; ГУП «ТЭК Санкт-

Петербурга»; ООО «Петербургтеплоэнерго», ПАО «Ленэнерго»,
ГРО «Петербурггаз», ОАО «Теплосеть Санкт-Петербурга»,
ОАО «ТГК-1».

Срок-01.09.2016.
3. Организациям инженерно-энергетического комплекса обеспечить внедрение
«калькулятора»
организаций.
Ответственный:

расчета стоимости подключения на официальных сайтах

ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»; ГУП «ТЭК Санкт-
Петербурга»; ООО «Петербургтеплоэнерго», ПАО «Ленэнерго»,
ГРО «Петербурггаз», ОАО «Теплосеть Санкт-Петербурга»,
ОАО «ТГК-1».

Срок-01.09.2016.
4. Комитету по информатизации и связи принять к сведению готовность
организаций инженерно-энергетического комплекса перейти на электронное
взаимодействие с использованием Интернет ресурсов в части подачи заявки на
заключение договора о подютючении и приема заявки на выдачу технических
условий.
5. Принять к сведению информацию организаций инженерно-энергетического
комплекса о необходимости установления ограничения при подаче заявки на
подключение (технологическое присоединение) через сайт Портала
государственных и муниципальных услуг Санкт-Петербурга:
-  Теплоснабжение -  до 1,5 Гкал/ч;
— Водоснабжение — до 10 куб.м/ч (с учетом пожаротушения).
6. Принять к сведению необходимость обеспечения использования Портала
государственных и муниципальных услуг Санкт-Петербурга в целях
предоставления услуг по подключению (технологическому присоединению) к
сетям организациями инженерно-энергетического комплекса на безвозмездной
основе.
7. Организациям инженерно-энергетического комплекса обеспечить переход на
электронное взаимодействие с использованием Интернет ресурсов в части подачи
заявки на заю1ючение договора о подключении и приема заявки на выдачу
технических условий.
Ответственный: ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»; ОАО «Теплосеть Санкт-

Петербурга», ООО «Петербургтеплоэнерго», ПАО «Ленэнерго»,
ГРО «Петербурггаз», ОАО «ТГК-1».

Срок — 01.09.2016
8. Организациям инженерно-энергетического комплекса обеспечить заполнение
(корректировку) представленных Комитетом по информатизации и связи форм по
процедурам Исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного
строительства утвержденного постановлением Правительства РФ от 30.04.2014
№ 403, с предоставлением образцов документов, необходимых для их реализации.
Ответственный: ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»; ОАО «Теплосеть Санкт-

Петербурга», ООО «Петербургтеплоэнерго», ПАО «Ленэнерго»,
ГРО «Петербурггаз», ОАО «ТГК-1».

Срок — 30.06.2016

9. Комитету по энергетике и инженерному обеспечению направить в адрес
Комитета по информатизации и связи информацию^ представленную по п.7
раздела «Решили» настояш;его протокола.
Ответственный: КЭиИО.
Срок-05.07.2016
10. Комитету по информатизации и связи при организации электронного
взаимодействия организаций инженерно-энергетического комплекса с
потребителем с использованием Портала государственных и муниципальных
услуг Санкт-Петербурга учесть необходимость формирования документов о
согласии заявителя на обработку персональных данных, с предоставлением
данного документа в организации инженерно-энергетического комплекса.
Ответственный: Комитет по информатизации и связи.
Срок -  при формировании ТЗ
11. Комитету по информатизации и связи при организации электронного
взаимодействия организаций инженерно-энергетического комплекса с
потребителем с использованием Портала государственных и муниципальных
услуг Санкт-Петербурга обеспечить информирование потребителей, что услуги
по подключению (технологическому присоединению) к сетям инженерно-
технического обеспечения не являются государственными услугами и функциями.
Ответственный: Комитет по информатизации и связи.
Срок -  при формировании ТЗ
12. Комитету по информатизации и связи при организации электронного
взаимодействия организаций инженерно-энергетического комплекса с
потребителем с использованием Портала государственных и муниципальных
услуг Санкт-Петербурга принять меры по защите передаваемой информации.
Ответственный: Комитет по информатизации и связи.
Срок -  при формировании ТЗ

Заместитель
председателя Комитета С.А. Мельникова

Секретарь совещания А.Д. Прохошина

Т.576-29-85
Prokhoshina@keio.gov.spb.ru

mailto:Prokhoshina@keio.gov.spb.ru